BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 239/QĐ-BNN-ĐMDN
	Hà Nội, ngày 09 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP LẠI TỔ GIÚP VIỆC CỔ PHẦN HÓA TỔNG CÔNG TY MÍA ĐƯỜNG II

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18/7/2011 của Chính phủ về việc chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;
Căn cứ văn bản số 2130/TTg-ĐMDN ngày 15/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt phương án sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Theo đề nghị của Vụ trưởng – Trưởng ban Đổi mới và Quản lý doanh nghiệp nông nghiệp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập lại Tổ giúp việc cổ phần hóa Tổng công ty Mía đường II gồm các Ông, bà có tên sau đây:

1. Tổ trưởng: Ông Lê Văn Đông – thành viên Hội đồng thành viên, kiêm Tổng giám đốc, Bí thư Đảng ủy Tổng Công ty.

2. Tổ phó: Bà Bùi Thị Thanh Trà – Phó Tổng giám đốc Tổng công ty.

3. Thường trực Tổ: Bà Đặng Thị Tuyết Nhung – Phó phòng Phụ trách phòng Tài chính Kế toán Tổng công ty.

4. Các thành viên:

- Bà Phạm Thị Hồng Thái – Chuyên viên chính – Ban Đổi mới và Quản lý DNNN, Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Lê Hải Đức - Chuyên viên - Ban Đổi mới và Quản lý DNNN, Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Nguyễn Dương Tiến – Trưởng phòng Tổ chức nhân sự Tổng công ty;

- Bà Nguyễn Thị Hải Yến – Chủ tịch Công đoàn Tổng công ty;

- Ông Nguyễn Xuân Thu – Trưởng phòng Kỹ thuật Tổng công ty;

- Ông Nguyễn Văn Trọng – Trưởng phòng Kế hoạch Đầu tư – Xây dựng cơ bản Tổng công ty;

- Ông Nguyễn Ngọc Hùng – Trưởng phòng Thanh tra – Pháp chế Tổng công ty;

- Ông Ninh Hiếu Nghĩa – Chánh Văn phòng Tổng công ty;

- Ông Thái Văn Trượng – Trưởng ban Kinh doanh dịch vụ Tổng công ty;

- Ông Trương Minh Hải – Giám đốc Nhà máy cồn Xuân Lộc;

- Ông Đặng Ngọc Sơn – Giám đốc Trung Tâm Tư vấn Đầu tư và dịch vụ kỹ thuật mía đường.

Điều 2. Tổ giúp việc cổ phần hóa Tổng công ty Mía đường II có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo cổ phần hóa doanh nghiệp của Bộ thực hiện các công việc liên quan đến cổ phần hóa Công ty mẹ - Tổng công ty Mía đường II theo đúng nội dung, tiến độ đã được phê duyệt và chế độ chính sách hiện hành của nhà nước quy định tại Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18/7/2011 của Chính phủ về việc chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần và các văn bản hiện hành của nhà nước.

Thường xuyên báo cáo tiến độ thực hiện cổ phần hóa của Tổng công ty, những khó khăn, vướng mắc và đề xuất biện pháp xử lý với Ban chỉ đạo cổ phần hóa doanh nghiệp của Bộ để kịp thời giải quyết.

Điều 3. Thù lao cho các thành viên Tổ giúp việc cổ phần hóa được thực hiện theo quy định tại điểm c khoản 3 Điều 12 Thông tư số 196/2011/TT-BTC ngày 26/12/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn bán cổ phần lần đầu và quản lý, sử dụng tiền thu từ cổ phần hóa của các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thực hiện chuyển đổi thành công ty cổ phần.

Tổ giúp việc cổ phần hóa Tổng công ty Mía đường II tự giải thể sau khi đã hoàn thành việc chuyển Công ty mẹ - Tổng công ty Mía đường II thành công ty cổ phần.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 1281/QĐ-BNN-ĐMDN ngày 14/5/2007 của Bộ về việc thành lập Tổ giúp việc cổ phần hóa Tổng công ty Mía đường II và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng – Trưởng ban Ban Đổi mới và Quản lý doanh nghiệp nông nghiệp, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ, Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc, Tổ giúp việc cổ phần hóa Tổng công ty Mía đường II và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban chỉ đạo ĐM và PTDN (để b/c);
- Lưu VP, ĐMDN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Diệp Kỉnh Tần